Договор  №__________

о проведении практики студентов

Автономной некоммерческой организации профессионального образования
«Колледж экономики, страхового дела и информационных технологий КЭСИ»
г. Москва

           «___» ______________202__г.

Автономная некоммерческая организация профессионального образования «Колледж экономики, страхового дела и информационных технологий КЭСИ», именуемая в дальнейшем «Колледж», в лице Директора Приходько Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация» в лице________________________________________________ _________________________________________________________________________________________, действующего  на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Стороны обязуются совместно организовывать и осуществлять любые виды практик в соответствии с учебными планами образовательных программ, реализуемых Колледжем.

1.2. Целью проведения практики является качественное освоение студентами программ среднего профессионального образования согласно федеральному государственному образовательному стандарту по соответствующей специальности, а также получение ими первичных знаний и практических навыков профессиональной деятельности.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Колледж обязан:

             2.1.1. Направить студента(-ку) Колледжа (Ф.И.О.), ____________________________________________ обучающегося(-ейся) на ____курсе, по специальности __________________________________________ в группе ________ на _______________________________ с «    »_______________202   г. по «    »_______.
2.1.2. Закрепить за студентами руководителей практики от Колледжа.

2.1.3. Обеспечить студентов учебно-методической документацией в соответствии с целями и задачами практики, рекомендациями по оформлению их результатов и защите.
2.2. Колледж имеет право:

2.2.1. Осуществлять оперативный контроль над выполнением программы практики студентов в Организации.

2.2.2. Представлять Организации на рассмотрение рекомендации и предложения по корректировке программы практики студентов.
2.2.3. Имеет право принимать участие в расследовании несчастных случаев на предприятии со студентами Колледжа во время прохождения практики.

2.3. Организация обязана:

2.3.1. Принять на практику студентов в количестве и в сроки в соответствии с п. 2.1.1 настоящего Договора.

2.3.2. Выделить и закрепить за студентами квалифицированных руководителей практики от Организации.

2.3.3. В соответствии с целями и задачами практики обеспечить студентам доступ к правовым актам, практическим материалам за исключением информации, составляющей охраняемую законом тайну.

2.3.4. Провести инструктаж студентов о действующих в организации правилах внутреннего трудового распорядка, правилах техники безопасности, правилах противопожарной безопасности.

2.3.5. Осуществлять контроль за прохождением практики, соблюдением сроков и соответствия уровня и специальности направляемых студентов тематике практики.

2.3.6. Выдать характеристики и оформить иные документы студентов, связанные с прохождением практики в трехдневный срок с момента ее окончания.
2.3.7. Немедленно оповещать Колледж о несчастных случаях в Организации со студентами Колледжа, во время прохождения практики и в течение 24 часов сформировать комиссию по расследованию несчастных случаев с привлечением к расследованию руководителя практики от Колледжа.
2.4. Организация имеет право:

2.4.1. Оформить со студентами, проходящими практику, соответствующие документы в части неразглашения конфиденциальной информации Организации.

2.4.2. Оформить со студентами, проходящими практику, соответствующие документы в части трудовых отношений.

2.4.3. Отказать в дальнейшем прохождении практики студентам, в случае грубого нарушения ими правил внутреннего трудового распорядка и трудовой дисциплины, а также установленного режима секретности, действующих в Организации.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «___»_______________202   г. включительно.
4. Изменения и расторжение договора
4.1. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив об этом другую сторону заказным письмом с уведомлением о вручении за 15 рабочих дней до начала практики.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор носит некоммерческий характер и является безвозмездным.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего Договора, разрешаются по соглашению Сторон.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
5.6. Для оперативного решения текущих вопросов Стороны назначают ответственных лиц:

- со стороны Колледжа – заместитель директора по учебно-воспитательной работе Михайлова София Николаевна, тел: 8(495)369-36-33 доб. 108;
            - со стороны Организации – ___________________________________________________________ ______________________________________________________________тел:_________________.
                                                                   (ФИО, должность)
6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Колледж

	Организация

	АНО ПО «Колледж КЭСИ»

Юридический адрес:

119517 г. Москва, ул. Нежинская, д. 13,

Почтовый адрес:

119501, г. Москва, ул. Нежинская, д. 9, кор.1

ОГРН 1027700052225

ИНН 7729379090, КПП 772901001

Директор АНО ПО «Колледж КЭСИ»

__________________ О.В. Приходько

М.П.

	__________________
М.П.